Ortgtnate : A. 6. 

I Cf. tl re(). 

1262. Lucca, 1 Dicembre 1167. 
Post' hec, codem anno MCLX vn, die kal. dcc., ind. 1, in Luc. 

civ., in Cc'lnonic.'t aeccl. S. Romani, Berna rd us qd . Angeli, Ga 1-
l i th onc qd. Iohannis, Jovilonc qd. Cighi atque Guido qd. 
Paganucii consules dc FnbiaJla, 1\f art in u s qd. Blnnchi, Do m .i-
n i c u s qd . .llfartini, Martinus qcl. Rustichclli, Rossus qd. 
Durantis, Flancardus f. Rossi, Damianus f. Mcncucii, Gal -
lig u s qd. Bcnccti, R an uciu s qd. Martini, Friclianu s qd. 
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l\forentani, Gue r rus qd. Rustici, I ohannes qd. Signorecti, 
Dominicus qd. Martini, Lutterius f. Gilii, Baldicione 
qd. Signorecti, Moscione qd. Gerarducii, Guiscard us qd . 
.A.lbertini, Andreas qd. Brunecti, Stephanucius qd. Rustici, 
V i vianus f. Bandi, Benectus qd. Dominici, Marignanus f. 
Martini, H e n righe t tu s qd. Bo n sere qd. Gerardini, 
Guilielmus f. Bernardi de suprascripto 1. Fabialla, pro se et 
pro omnibus convicinis suis, per ramum lauri, in pena xx libr. 
arg., investierunt prefatum Lottarium presb. et cantorem aeccl. 
et S. Maiiini, accipientem pro se et pro omnibus cano-
nicis, quod ipsi viri de Fabialla eorumque heredes et tota univer-
sitas de Fabialla semper ratum et firmum tenebunt quic-
quid prefatus Rolandus dixerit vel laudaverit de iamdicta lite; 
et si ita non observarent, componerent canonicis iamdictam penam. 
His perhactis, prefatus Ro I a n d u s, consilio Rolandi causidici de 
S. Andrea, assessoris sui , de iamdicta lite sic laudavit, dicens : In 
nomine Domini, amen; S. Spiritus adsit nobis gratia. Ego Rolandus, 
arbiter electus, Jitem in me per laudameutum commissam et sepe 
ac sepc coram me agitatam, per laudamentum sic diffìnio : ut vi-
cini de Fabialla sine fraude et sine rnalitia invenia.nt sacerdotem 
vel clericum convenientem aeccl. S. Petri de l<"'abialla, quo in-
vento, suo plebano denuntient; ipse autem plebanus cum consu-
libus ipsius vicinifi\ S. Petri vel cum quibusdam ex vicinis, ad 
honorem et reverentiam b. et canonicorum et sufi\ plebis 
et cccl. B. Petri de Fabialla, enndem sacerdotem vel clericum 
canonicis petant; canonici vero eundem sacerdotem ve! cl. cis 
habere consentiant, nisi forte vita vel mores aut qualitas ipsius 
hoc inpediat; saccrdos vero ilio vel cl. canonicis et suo plebano 
debitam reverentiam exhibcre valeat, ncc ulla 2 alia locationis 
sollemnitas interveniat, scd in omnibus aliis, canonicis iuspatro-
natus, si quod habent, reservetur illesum, non tamcn quod bona 
vcl iura aeccl. S. Pctri studiose dcbeant diminuere, et si univer. 
sitas çccl. S. Petri aliquod iuspatronatus habcnt in eadem aeccl. , 
ci servetur. Supradicta investitio et obligatio hominum de Fabia.Ila 
facta est et laudamentum factum est a suprascripto priore coram 
Iohannc qd. Gerardi, Morecto qd. Boddi, Guilielmo qd. Angeli 
de Plothano, Guido qd. Stephani, Morone qd. Corcibaldi, Bèuen-
casa filio Gerardini. A. MCr,xvu, dic kal. dcc., ind. I. Rolandus 
prior ss. Holandus causidicus predictorum prioris S. Micbaelis 
consiliarius et assessor estiti et hec scripsi. Ugo not. imp. hoc 
breve descripsi. 

Originale: A. o. ()f. 'il re9. seouenie. 
l Così segue i.l reo. precedente. 2 L'ol'lg. ha: tùlin. 
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1263. I.iucca, 13 Febbraio 1.168. 
Breve mcmoriac, qualiter in civ. Luca., in S. l\Iichaelis 

do }..,oro, in conspectu bonorum virorum nomina quorum in sub-
icctis contincutur; quoniam sentontiarum ve! laudationum dubio-
tates per iustam iuterpretationem de medio tolli utile fore credimus, 
ideo nos Rol a ndus prior S. Michaelis de Foro et Rolandus 
causarum patronus, cius assessor, super laudatione et fine facta 
inter ca(no)nicos S. l\fartini et homines de Fabialla, de ordinationc 
et locatione aeccl. S. Petri de Fabialla, ut in brevi manu Ughi 
not. scripto continotur; ubi dicitur, quod vicini aeccl. S. Petri 
inveniant sacerdotem vel cl., talem intellectum habuimus et ha-
bemus, quod ipsi vicini cum ipso sacerdote aut cum aliqua per-
sona pro eo nullam pactionem vcl conventionem malitioso faciaut ; 
ubi clicitur, quod canonici eundem sacerdotem vel cl. cis conscn-
tiant, nisi fo rte vita vel morcs aut qualitas ipsius sacerdotis vel 
cl. hoc inpediat, talem intellectum habf'mus et habuimus, ut vite 
et morum aut qualitas ipsius sacerdotis vel cl. exami.natio ad 
canonicos pertineat; et si eh; sacerdos vel cl. sine studiosa ma-
litia et malivola oppositione inconveniens vcl incongruus videbitur , 
·canonici illum eis habcre consentire non teneantur; ubi dicitur 
debitam r[evcrentiam e]xhibere valeat, talem intellecturo habuimus 
et babemus, ut nulla persona ci contradicere possit vcl debeat 
[ ... ] ; ubi dicitur: nec alia locationis sollennitas interveniat, talem 
intellectum habuimus et babemus, ut suprn[ .. . 1 et examinatio et 
canonicorum consensus et revcrentia pro ordinatione et çcclesia-
stica pr( ... ]e S. Pctri locatione sufficiant. Hçc acta sunt coram 
Gerardino et Signorecto gg. qd. Leccamolini, Fautone qd. Guit-
tonis, CMa qd. Bruni. A. MCLXVIII , id. fcbr. , ind . 1. Rolandus 
prior supradicti laudamenti arbiter ot huius sane intcrprctationis 
interprcs ss. Holandus causidicus interpretationi interfui et hic ss. 
Ugo not. imp. 

Ortgtnale: A. 6. Cf. t àue regestt precedenU. 

1264. Pozzevm·i (lincea), 27 Febbraio 1168. 
A. MCLXVIII, iv kal. mar. , ind. 1. Nos Pantbu s qd. Ge-

rardi ot Adal a scia uxor eius et (filia) qd. Gerardi monnghi, 
ego Adalascia consentionte mihi viro meo, ubi interfuit notitia 
lacobi iuclicis imp., a. quo interroga.ta sum sequcnter edicti pagi-
nmn, per banc cartulam inrevocabiliter 1 pro animarum nostr:inun 
remedio offerrimus tibi et mon. S. Petri de I. Pontheuli cluas 
pctias dc terris, camporn curo arbori bus, in 1. et fin Antracnlc ; 
prima tcnet: caput in terra Lictori conductoris et caput in terra 
Willielmecti qd. Gcrar<li et media fossa et caput in via publica 2 

LUCENSE 161 

et latus in terra Compatris de Burgo, quod d . S. Fridiani, et latus 
in terra filiorum qd. Ghislincionis; secunda tenet: caput in terra 
et media fossa suprascripti Willielmecti et caput in via publica' 
et latus in terra Balistieri co(n)ductoris et media fossa et latus in 
terra et media fossa Panevini et Ma.Ilio gg. qd. Ughicionis. Otfer-
rinms, quatinus a presenti tan in vita nostra quam et post 
obbitt1m nostrum, sit in proprietate et mon. et potestate ab-
batis et monacorum, q. in mon. fuerint ordinati et in eo oflìcium 
Deo fecerint, eas habendi et fruendi ad eorum tantum usum et 
pauperum et utilitate mon. Pena dupli et arg. libr. x, et sub pena 
Luc. consulum et treguanorum presentium et futurorum et alt-erius 
potestatis, que Lucam distringerit. Act. Pontheulli, intus cu-
riam domini Paganelli. S. m. iugalium, Panthu.s uxori con· 
sensit. 3 S. m. predicti Paganelli qd. Rolandi, Ghiandonis f. l\faloditi, 
Uberti qd. Sofredunci monughi, Herighiecti qd. Arnolfi tt. Aldi-
brandus not. sacri pal. et imp. 

Ortotnale : L. 58. 
1 lnrevocabilitcr netl' tntei·tlneo. 2 Il passo et ca.put in via publìca è 

nelt' tnterU'IU'o. 3 Sotto v' i: uno s1Ja:to tn bianco. 

1265. Lucca, 27 FelJbraio 1168. 
A. MCLXVIII, 1v kal. mar., ind. l. Ego Saul qd. f. Tedal-

dini per banc cartulam vendo et trado tibi Baldicioni presb. et 
can. yCCl. et canonice S. l\fartini Luc. civ., ad partem illius eccl. 
et canonice, unam petiam de terra, q. est campus cum arboribus 
super se et vitibus atque pergolis, in I. prope Puliam et propc 
Fossam, q. d. Tacchi, et tcneL: unum caput in via publica, altc-
rum in terra Gerardini Buccacionte curo media fossa, latus in terra 
suprascripte ecci. et canonice, sicut termini sunt, aliud in terra 
Toscii qd. Guilielmetti pellarii cum dimidia fossa. Est, cum pert. 
mcnsurata, sist. vm et dimidium, vcl si plus invenitur aut minus. 
Reccpi pretium, libr. vm et x sol. Luc. den. Pena dupli (et) arg. 
libr. vr et sub pena. etiam consulum et treuguanorum presentium 
et futurorum et quaJis potestatis Luce pro tempore fucrit. Act. 
Luce. S. m. Saul(is). S. m. Viviani Puliti qd. Pagani, Studiati 
f. cius tt. Dulcis not. imp. 

Ortginale: R. 211; Reuescum B, c. 5 v. Dopo La sotcoscrtztonc dcl noc. 
scotte di i.tano dello ste.<so nulcls: [Saul], sub supra.scriptls penis, convcnlt et 
pro01isit disbrigare suprascrlpt11m terr:uu a tenHore, et s i per uxor em Saulis 
['·el per eius surumissam] prrsonam canonici damnum aliquod habucrint dc 
snprascript.a terra, quod Ipso \"Cl [hercdcs ... ] damnum [croendabuntl] Infra xxx 
proximos dies post lnqulsltloncm. Insupcr iurMit per nei cvangclia. [quod 
prcdicta ?} terra non erat rcudum. Prcfali canonici dcbcot habcrc do recoltum 
1llius terre de presenti anno et rcd[ ... Suprascripti tt.1 da]t:llc et locus. 
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1266. Lucc,a, 20 Luglio 1168 . 
.A. MCLXVIII, xm kal. aug., ind. r. Nos Ranuccius qd. 

f. Rodelossi 1 et Ciabatta mater eius, relicta qd. suprascripti 
Rodelossi et qd. filia Bolgarini, atque Bon a v en tura uxor supra-
scripti Ranuccii et filia Ermanni, nos insimul, Romana lege viventes 
ex parte qd. Lamberti cl. avi mei Ranuccii, mihi Ciabatte con-
scntiente suprascripto f. meo et mihi Boneventure consentiente 
viro meo, pro remedio ac salute anime qd. suprascripti Rodelossi 
et anime mee Ciabatte per hanc cartulam inrevoca.biliter offerimus 
tibi eccl. et canonice S. Luc. civ. unam petiam de 
q . est vinea curo olivis super se, in l. Massa Pisana u. d. a Bursa., 
in cappella S. Uichaelis; tenet: ambo capita in terris supra-

S. Michaelis, sicut termini sunt, latus in terra filiorum 
qd. Guarrnignani, sicut terminata est, alterum in terra 
Gatti et in terra quam Accursus et Bernardinus gg. qd. ff. Alexii, 
de suprascripto l. , tenent. Rane petiam, unde omni anno recolli-
gimus x:xiv sist. dc musto in vindemia, in suprascripto l., sist. 
solito affictali tì.liorum qd. Vitalliori, et II libr. olei ibidem, iusta 
libr. Luc., offerimus, ut deinceps in antea sit in proprietate su-
prascripte ecl.1 et canonice et in potestate catbolicorum canoni-
corum, q. nunc sunt ve! fuerint ad Dei officium celebrandum, 
habendi atque fruendi ad eorum usum et eccl. et canonice utili-
tatem; non tamen nt aliquo tempore possint eam vendere nec 
permutare nec alienare sine parabola domini nostre domus, qui 
pro tempore ibi fuerit. Pena dupli (et) arg. libr. v. Act. Luce. 
S. m. iugalium et Ciabatte, Rauuccius matri et uxori consensit. 
S. m. Conetti qd. Ermanni, Bacarelli medici, Capitonis calthorarii, 
Iohannis qd. * * tt. Dulcis not. imp. 

Ortotnate: G. 12:!; Rcgestwn A, c. 47; Reoestum n, c. 65. Nel verso 
della carta, da mano del sec. Xll-XJII: Hanc terram habet S. dc Sco-
picio pro luminaria. [,o stesso aggiunge « Reo. A, elle tn luogo dt s. Maria de 
Scopicio ha: cccl. do Scopicio 

1 I L IUg. A: Otrerslo a Ranucio qd. Rodelossi dc curia s. Martini etc. 2 ecl. 
è nel!' tnterlimo. 

1267. 1168. 
< Refutatio a Bernardo Pulm.ognoso et P asc i o f. eius dc 

una petia predictc terre 1 u. d. Lame, in Salissimo; que tcnct : 
caput iu terra Alcherii qd. Vecchi, altcr um caput cum latere iu 
terra nostra, alternm latns in terra Uberti qd. Tadi et S. Georgii. 
A. :UCLXVIII0 > . 

IUgcsw11i A, c. 93 v. 

1 cr. t reuestt tm. 766, 767, 768, at QWl·Ll st t'tferl.\-ce. 
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1268. Lucca, 5 Gennaio 1169. 
Brevis descriptus causa memorie, qualiter infra Luc. civ., in 

eccl. S. Michaelis de curte Advocatorum, presentia testium bono-
ruro hominum quorum nomina inferius denotabuntur, T edi e i et 
Guladefe rro gg. qd. Gotefredi et A l dibrandinu s qd. Male-
stapphe et Lanbertus qd. Nuvilonis et Guili e l mu s qd. Ge-
rardini, pro se et Bonm:itappha germano eius, et Simeo n e qd. Il-
dibrandi et Ubertellus qd. Guntholini cl. nec non Ma li assi 
et Roland us gg. qd. Rainerii, omnes isti patroni ecci. S. 
de poio de Conputo, ab una parte, firmaverunt beneficium solitum 
suprascripteeccl., et Ci uffa qd. Villani et Cri stofa.nus de Mala 
et qd. Benetonis patroni eccl. S. Blasii de 1. u. d. ad Faetum, ab 
altera parte, firmaverunt beneficium solitum eccl. S. Blasii; itcm-
que omnes suprascripti viri convenerunt inter se eligere sacerdo-
tem ad regendum et gubernandum ambas suprascriptas eccl. et 
offlcium in eis Deo faciendum, talem sacerdotem de quo omnes 
patroni eccl. S. l\'farie vel maior pars eorum curo accordamento 
vicinorum eiusdem eccl. omnium vel maioris partis et de quo pa-
troni ecci. S. Blasti vel unus eorum curo accordamento vicinorum 
eiusdem eccl. et tenitorum omnium vel maioris partis se accorda-
verint. Et si de electione sacerdotis vel clerici inter eos aliqua 
discordia apparuerit, referent canonicis S. Luc. episcopa-
tus, videlicet archipresbitero et primicerio atque cantori, q. pro 
tcmpore ibi fuerint, et illis omnibus vel maiori parti assentient; 
ita tamen, quod sacerdos conveniat et proroittat canonicis, quod 

tribus mensibus in anno per habiturium ad S. Blasium et 
quod ibi faciat officium et S. et quod reliquis novem 
mensibus stabit per habiturium apud ecel. S. et quod ibi 
faciat officium et cccl. S. Blasii et quod faciat hec per bonam 
fldcm. Ita utraque pars convenerunt et promiserunt sibi ad invi-
cem accordare suprascriptis per bona.m fidem sine fraude. Insuper 
uuusquisque patrouoruro per se spopondit et obligavit se et suos 
hcrcdcs aliis ex altera parte et per cartulam iuvestitionem ad con-
firroandum omnia suprascripta. eis dedit observare cuucta. prcdicta, 
ad pena.m cc sol. Luc. dcn. et sub pena consulum et treuguano-
rum Luc. prcsentium et futu rorum et alterius pot,cstntis, si qua 
pro tempore prefuerit. Hec omnia fuere acta prcscntia Gui-
liclmini qd. Aldibrandi advocati, Ferantis qd. Nuschi, Pipini qd. 
Pugnetti Normanni, Gerardini qd. Petri de ì\forona. A. MCLXIX, 
non. ian. , ind. n. Nec est pretermittendum quod Bonado nna 
uxor suprascripti habuit omnia suprascripta. firma et rata 
et, consentientf" ci viro suo, obligavit se et suos hcredcs, sub su-
prascriptis penis, suprascripto Aldibrandino et eius hcrc<libus, reci-
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pienti pro se et cius consortibus et eorum heredibus, et Aldibran-
dinus investivit eam pro se et eius consortibus et spopondit, ut 
investierant Ciufam atque Cristofanum et sicut superius legitur; 
presentia: Matholini qd. Toperti, Petri qd. Iohannis, Mart ini qd. 

eadero dìe ut supra, ante hostium domus suprascrip-
torum iugalium. Suprascripti homines ibi fuere. Otto not. imp. 

Orlgtn.ale: M. 177; Reoestum B, c. 28 v. .{''et verso della carta, da 
m a1W del sec. Xlii : De S. Blasio de Compoto. 

1269. 3 Aprile 1169. 
e Ugolinus f. qd. Passi ' vendidit Luc. capitulo ius et me-

lioramentum, quod habcbat de una. petia terre, que esse c-0nsuevit 
ortale et vinea, in I. Massa Maeinaria u. d. Chastanse; 2 unde so-
1 itus erat reddere Guerruccius annuatim, per kal. ian., soldos tres. 
De dieta venditione est cm·ta, manu Dulcis not. (A) . :MCLXVIIII, 
ru• non. apr. » . 

Regestum B, c. OS; Regestum A, c. 50. 
1 Il Reg. A: Patbl 2 IL Reo. A: Castanthc; quc (terra) tenet : caput et 

Jatus in Yia, alterum In terr a S. Martini, quam laborat Rlcclus et Albonectus 
et Tosoius et Malatacca, alterum latus in rio. Mano coei;a aggitvnge: Modo 
Susina. 

1270. Pozze-veri (Lucca), 20 Maggio 1169. 
Breve memorialis, qunJiter acta sunt in l. et fin. Pontbeuli, 

sub presentia bonorum virorum quorum nomina inferius declarabun-
tur, U ber tu s abb. et mon. S. Petri dc predicto 1. et Mo n -
taninu s rector hospitalis de .Altepasscio invicem inter se inve-
stitionem dederunt et se suosque successores obligaverunt, sub 
pena cc sol. Luc. den., quod quicquid P agane 11 u s qd. Rolandi 
et Hermannus eius f. de q . inter eos vcrtebatur, ipsi per 
laudamentum dicent, omni tcmpore firmum et ratum 1 haberent et 
tenerent; que talis erat : dicebat iamdictus rector sibi esse ius 
segandi medietatem lamç et brancioli dc rio Cariiario et ut pre-
dictus abbas cum inde inquietaret, inmo ut quiete illud sibi fa.cere 
permittere postulabat; e converso abbas diccbat, si bi non esse ius 
illud facere. Litem commissam in Pagancllum et eius f. taliter ipsi 
per laudamcntum difflnicrunt : videlicet, abbatcm a. lite pro mon. 
absolverunt et Jaudaverunt, ut prefatus rcctor dc xu den . 
predictc monetç, quam solitus erat reddere prcdicto abbati de 
terra, q. ibidem propc est, redclat omni anno duos dcn.2 predicte 

in festivitatç s. Petri per unum nuntiurn et ipse habeat 
commcstionem sccundum solitum morem et non plus, et abbat-0m 
ne de cetero plus de pensione requirat condcnnaverunt. Hoc totum 
factum est presentia Bianconis causidici et Rolnndi causidici de 
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Octavo et Guidonis causidici et filii Gerardi Pasci et Rolandi cau-
sidici de S. Andrea et Herighiecti qd. Arnolfi, Rolaudini Lepo-
relJi, l!'ranciesghi qd. Opithelli et reliquorum. A. MCLXIX, xm 
kal. iun., ind. u. Aldibrandus not. sacri pal. et imp. 

Ortgtnaie: F. 44. 
1 L'ortg. ha: retum 2 duos den. i! neU'1nterttneo. 

1271. Lucca, 17 Ottobre 1169. 
Breve ad futturam demonstrationem, qualiter in Luc. civ., 

prope t!CCL S. Sentii, bonorum virorum presentia nomina quorum 
inferius scripta inveniuntur, Cartorarius qd. Ruberti per fustem, 
quem sua detinuit manu, investivit Rainerium qd. Henrici per te-
nimentum et perpetuam locationem de omni actione, locatione, t.e-
nimento, melioramento et usu, quod ei pertinebat de una petia de 
terra, q. est campus curo arboribus, in 1. prope Pontem Marchio-
nis, et tenet: unum caput in terra Porcelli et Ardichi, alterum in 
Uuvio Sercbi, latus unum in terra et media fossa fUiorum qd. 
Henrigetti, aliud in terra et media fossa S. Ponthiani ; quatinus 
ipse Rainerius et sui heredes ac proheredes habeant et detineant 
<'am, ad reddendum omni anno per totum mensem sept. ad do-
mum eidem Rainerii, 1 in suprascripto 1. Ponte i\Iarchionis, vm star. 
de grano et vm de fabis et vm de milio, cum star. eidem Car to-
rm·ii. Cartorarius obligavit se et snos heredes ac proheredes si rc-
tullerint terram vcl aliquid superinposuerint, componere peuam 
e sol. Luc. den. et sub pena consulum et treugnanorum Luc. pre-
scntium et futturorum vel potestatis, que dominabitur Luce; et 
Ra in er i u s obligavit se et bercdes ac proberedes tenere terram 
et sic reddet ut dictum est, sub suprascriptis penis. P resentia : Talle 
qd. Melotti, Henrici qd. Bonelli. A. MCLXIX, xvi kal. nov., 
ind. m. Appollonius not. imp. 

Ortgtnaie: B. 91. <Ycl verso, da, mano delscc. Xli: PTo Boccanbarile 
converso. E aa mano del scc. XllT-.\TV: De Ponte S. Pett·i. 

1 Ralnerii è scrttto su rasura. 

1272. Lucca, 26 Novembre 1169 . 
A. MCLXL'<, v1 kal. dcc., i nel. m. l\fanifestus smn ego Bo -

nafides qd. f. Villani, quin vos Lutterius cantor et Baldicio et 
Damianus et Benedictus et Tiniosus presbiteri et Romens diac. 
atquc Henrigus et Ermannus et Guido subdiac(oni) canonici eccl. 
et canonice S. Martini, pro vobis et pro cetcris canonicis, e parte 
cccl. et canonice, per ca.t·tulam libell. nom. ad censum percxolv. 
dedistis mihi sex petias de terris, que sunt in burgo dc Plotbano 
et in eius fin . ; prima est casalinus et orta.le cum oli vis super se 
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et pergola, et est in burgo, et tenet: unum caput in semitula, al-
termn in terra Guiè,onis qd. Ugbi Itte et in terra Ugonis qd. Il-
debrandi, latus unum in via publica et in terra filiorum qd. Ben-
donis de Botho, alterum in terra suprascriptorum ff. Bendonis; 
secunda est vinea u. d. Bovechio; tenet : unum caput in terra 
suprascriptorum ff. qd. Bendonis, alterum in terra suprascripto-
rum Guidonis et Ugonis, latus in terra filiorum qd. Guiducii de 
Trebio, alterum in terra fil(iorum) et nepotum qd. Renrici qd. 
Sifredi de Vurno et in terra Gerardini Erithetti; tertia est vinea 
ibidem; tenet: unum caput in terra hospitalis Templi Salo-
monis, alterum in semitula, latus in terra Divitis qd. Villani, 
alterum in terra suprascripti Gerardini ; quarta est vinea ibidem ;